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Suomen Erämuseosäätiö sr on yleishyödyllinen 
säätiö, joka perustettiin Imatralla 4.11.2021. Säätiön 
ensimmäinen tilikausi on 10.12.2021 - 31.12.2022. Näin 
ollen vuosi 2022 oli säätiön ensimmäinen täysi toi-
mintavuosi. Säätiö perustettiin suunnittelemaan, 
perustamaan ja operoimaan uutta valtakunnallista 
Suomen Erä- ja luontokulttuurimuseota. 

Suomen Erämuseosäätiön perustajat ovat Imatran 
kaupunki, Suomen Metsästysmuseo – Finlands Jakt-
museum ry, Suomen Kalastusmuseoyhdistys ry – 
Finlands Fiskerimuseiföreningen rf ja Etelä-Karjalan 
Osuuspankki.

Suomen Erämuseosäätiön tarkoituksena on valta-
kunnallisesti ja kansainvälisesti suomalaisen erä- 
ja luontokulttuurin vaaliminen, esittely sekä erä- ja 
luontokulttuuriin liittyvien kokoelmien ja aineetto-
man kulttuuriperinnön keruu, nykydokumentoin-
ti, tallentaminen, luettelointi, tutkimus, näytteille 
asettaminen, tunnetuksi tekeminen sekä aihepiirin 
tiedon ja taidon levittäminen. 

Tarkoituksen toteuttamista varten säätiö ylläpitää 
tulevaisuudessa museota, jonka keskeisenä tehtävänä 
on kasvattaa ja ylläpitää merkityksellisiä, yli sukupol-
vien kestäviä luontosuhteita ja tukea suomalaisen 
eräkulttuurin aineellisen ja aineettoman perinnön 
elinvoimaista siirtymistä ihmisiltä ja yhteisöiltä toisille 
yhdistämään menneisyyttä ja tulevaisuutta. Erä- ja 
luontokulttuuriin kuuluvat metsästys, kalastus, luon-
nontuotteiden keräily ja luonnon virkistyskäyttö.

Säätiö on itsenäinen ja moniarvoinen, yleishyödyl-
lisen ja riippumattoman suomalaisen kulttuuripe-
rintösektorin osa.

Säätiön perustamisen taustaa
Uudelle valtakunnalliselle metsästyksen, kalastuksen, 
luonnontuotteiden keräilyä ja luonnon virkistyskäy-
tön yhdistävälle museolle on vahva valtion tuki ja 
tahtotila. Museoviraston ohjauksessa tehtiin vuo-
sien 2018 - 2019 aikana selvitystyö valtakunnallisen 
metsästys- ja kalastusmuseotoiminnan kehittämis-
mahdollisuuksista. Siinä esitetyn toimenpide-ehdo-
tuksen mukaisesti Suomen Metsästysmuseo ry ja 
Suomen Kalastusmuseoyhdistys ry allekirjoittivat 
2019 aiesopimuksen toimintojensa yhdistymisestä. 

Vuoden 2019 syksyllä käynnistyi maa- ja metsätalo-
usministeriön erityisavustuksella Suomen metsäs-

Suomen Erämuseosäätiö sr

tysmuseo ry:n toteuttama Erämuseon perustamis-
hanke, joka päättyi keväällä 2021. Perustamishanke 
jatkui vuoden 2021 loppuun asti yhteistyössä Imatran 
kaupungin kanssa.

Suomen Erämuseosäätiö perustettiin marraskuus-
sa 2021 sen jälkeen, kun Imatran kaupunki voitti 
perustamishankkeessa toteutetun kilpailun uu-
den museon sijoittumispaikasta. Imatra valikoitui 
kilpailutuksessa museon sijaintipaikaksi logistisesti 
ja toiminnallisesti tarkoituksenmukaisen sijaintinsa 
takia sekä tarjotessaan nykyisen kaupungintalonsa 
muunnettavaksi uusiokäyttöön museoksi. 

Säätiön tarkoituksena ja tehtävänä on Suomen Erä- ja 
luontokulttuurimuseon perustaminen ja ylläpito. Tätä 
tarkoitusta varten ja yhteistyössä Suomen Metsäs-
tysmuseo ry:n kanssa suunnitellaan toteutettavaksi 
Riihimäellä sijaitsevan Suomen Metsästysmuseon 
nykyisten museokokoelmien siirto sekä nykyisen 
metsästysmuseotoiminnan liikkeenluovutus Suomen 
Erämuseosäätiölle, osaksi perustettavaa ja nykyisen 
Imatran kaupungintalon muutosrakentamisen jäl-
keen Imatralle sijoittuvaa Suomen Erä- ja luonto-
kulttuurimuseota. 

Suomen Kalastusmuseoyhdistyksen kokoelmat 
tullaan niin ikään luovuttamaan Suomen Erämu-
seosäätiölle Suomen Erä- ja luontokulttuurimuseon 
konseptointi- ja suunnittelutyön valmistuttua, mikäli 
taloudelliset valmiudet uuden museon toiminnan 
käynnistämiseen ja ylläpitoon kyetään varmistamaan 
suunnitteluhankkeen aikana. 

Suunniteltavalla ja perustettavalla Erämuseolla on 
valtakunnallista merkitystä ja vaikuttavuutta. Mu-
seo auttaa kävijöittensä tulevaisuudenlukutaidon 
kehittämistä ja luontosuhteen kehittymistä yksilölli-
seksi luontoyhteydeksi. Näyttelyiden ja kokoelmien 
avulla kerrotaan tarinaa yhteisestä kulttuuriperin-
nöstämme, suomalaisesta monin tavoin luontoon 
kietoutuvasta elämäntavasta. Samalla vahvistetaan 
ihmisten hyvinvointia ja identiteettiä osana suurem-
paa suomalaista kokonaisuutta, sekä hahmotetaan 
menneen kautta myös mahdollisia tulevaisuuksia.

Tehdyissä selvitystöissä ja hankkeissa ovat olleet 
mukana maa- ja metsätalousministeriö, opetus- 
ja kulttuuriministeriö, Metsähallitus, Museovirasto 
sekä Suomen Metsästysmuseo ry ja Suomen Ka-
lastusmuseoyhdistys ry.
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Yleiskuvaus säätiön ensimmäisestä toimin-
takaudesta 
Ensimmäistä toimikautta leimaa säätiön toiminnan aloittaminen 
sekä museohankkeen konkreettisten toimenpiteiden käynnis-
täminen. Kuluneena vuonna Suomen Erämuseosäätiö alkoi to-
teuttaa tavoitteiden mukaista toimintaa yhteistyössä keskeisten 
yhteistyökumppanien kanssa. Yhteistyö keskeisten yhteistyö-
kumppanien eli Imatran kaupungin, Mitra Imatran Rakennuttaja 
Oy, Suomen Metsästysmuseon, Suomen Metsästysmuseo ry:n, 
Suomen Kalastusmuseoyhdistys ry:n, Museoviraston ja Suomen 
Metsämuseo Luston kanssa on alkanut hyvin. 

Suomen Erämuseosäätiö sai huhtikuussa 2022 myönteisen päätök-
sen maa- ja metsätalousministeriöltä alkuvuodesta hakemaansa 
Erä- ja luontokulttuurimuseon käynnistäminen -nimiseen hank-
keeseen. Hankkeen toteutusaika on 1.3.2022 – 31.3.2024, ja sen 
päätulos on museon perustamispäätös. Hankkeen tavoitteena 
on tuottaa perustettavan valtakunnallisen Erä- ja luontokulttuu-
rimuseon museokonsepti, kokoelmapolitiikka, liiketoimintasuun-
nitelma ja alustava tilaluonnos. Lisäksi tavoitteena on määrittää 
hanketta seuraavan investointivaiheen rahoitustarve ja edistää 
rahoituksen hankkimista. Hankkeessa tuotetaan myös tarvitta-
va dokumentaatio, johon nojaten säätiö voi tehdä varsinaisen 
museon perustamispäätöksen ja käynnistää yhdessä Imatran 
kaupungin kanssa kaupungintalon muutostyöt museoksi. 

Imatran kaupunki on avustanut Suomen Erämuseosäätiön toi-
mintaa 100 000 eurolla vuonna 2022. Kaupungin avustus kohden-
tuu Erä- ja luontokulttuurimuseon käynnistäminen -hankkeen 
omarahoitukseen ja säätiön tavoitteita edistäviin toimenpiteisiin.

Maa- ja metsätalousministeriön myöntämän hankerahoituksen 
myötä keväällä 2022 käynnistettiin hanketyöntekijöiden rekry-
tointi kilpailuttamalla ensin rekrytoinnin yhteistyökumppani. 
Rekrytointipalvelut päädyttiin ostamaan ManpowerGroupilta. 
Säätiön neljä ensimmäistä hanketyöntekijää rekrytoitiin avoi-
mien hakujen kautta kevään ja kesän 2022 aikana. 

Suomen Erä- ja luontokulttuurimuseon suunnittelu- ja valmis-
telutyö pääsi käyntiin hanketyöntekijöiden aloittaessa työnsä 
syksyllä 2022. Säätiö vuokrasi työntekijöitä varten työtilat Imatran 
kaupungintalolta. Työterveyspalvelut kilpailutettiin, ja ne päätettiin 
hankkia Mehiläiseltä. Hanketyöntekijöiden tarvitsemat atk-laitteet 
ja ICT-palvelut hankitaan Suomen ATK-maahantuonti Oy:ltä.

Työntekijöiden rekrytointi on mahdollistanut paitsi hankkeen 
keskeisten toimenpiteiden, myös hanketta tukevan viestinnän 
aloituksen. Syksyn 2022 aikana päästiin onnistuneesti liikkeelle 
uuden museon konseptisuunnittelussa, kokoelmapolitiikan laa-
dinnassa, museon alustavassa kokoelmatilojen tarveselvityksessä 
sekä sidosryhmä- ja vaikuttamistyöskentelyssä. 
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Viestintä
Alkusyksystä teetettiin mainostoimisto Dominus 
Oy:llä säätiölle visuaalinen ilme, eli tunnus ja liike-
merkki sekä suppea graafinen ohjeistus. Erämuseon 
valmisteluhankkeen aikana luodut internet-sivut 
osoitteessa www.eramuseo.fi päivitettiin loppusyk-
syllä sisällöltään ja uudistettiin vastaamaan uutta 
visuaalista ilmettä. 

Säätiön viestinnällisten toimenpiteiden kärkinä ovat 
säätiön tunnettuuden lisääminen ja museohank-
keen etenemisestä viestiminen. 

Muu toiminta 
Tarkoituksensa toteuttamista varten Suomen Erä-
museosäätiö on osatoteuttajana Suomen Metsämu-
seo Luston Tulevaisuustuutori-hankkeessa, jonka 
tuloksia hyödynnetään Suomen Erä- ja luontokult-
tuurimuseon museokonseptin suunnittelutyössä. 

Joulukuun kokouksessa säätiö teki päätöksen ha-
keutumisesta Suomen Museoliitto ry:n kannattavaksi 
jäseneksi vuoden 2023 alusta. 

Museoalalla toimii valtakunnallinen museoiden 
tallennus- ja kokoelmayhteistyöfoorumi eli TAKO, 
joka muun muassa koordinoi ammatillisten mu-
seoiden tallennustyönjakoa. Erämuseosäätiö osal-

listuu TAKO-työskentelyyn osana uuden museon 
kokoelmatyön ja tallennusvastuunjaon suunnittelua. 
Museon kokoelmatyötä suunnitellaan lisäksi muse-
on teema-alueisiin liittyvissä yhteistyöverkostoissa.

Säätiö tekee laaja-alaista vaikuttamis- ja sidosryh-
mätyötä muun muassa osallistamalla museon tee-
moihin liittyviä sidosryhmiä, kuten valtakunnallisia 
ja alueellisia järjestöjä sekä alueellisia toimijoita, 
uuden museokonseptin ja tulevien museopalve-
luiden määrittelyyn. Säätiö on aktiivinen toimija 
myös Itä-Suomen museoverkostossa. Sidosryhmä-
työn kautta välitetään olennaista tietoa keskeisille 
yhteistyökumppaneille ja toimijoille hankkeen etene-
misestä ja tulevista työvaiheista. Yhteiskehittäminen 
edistää museon teemoihin eri tavoin linkittyvien 
toimijoiden sitoutumista tulevaan museotoimintaan.

Säätiö ei ole hankkinut tilikauden aikana määräys-
valtaa toisesta kirjanpitovelvollisesta eikä se ole ollut 
sulautumiseen osallisena tilikaudella. Säätiön sään-
töjä ei ole muutettu tilikaudella. Säätiöllä ei ole ollut 
tilikauden aikana tutkimus- eikä kehitystoimintaa. 

Säätiön perustamistilaisuus. Kuvassa vasemmalta oikealle, seisomassa Timo Kukko, pöydän ääressä istumassa  

Ilkka Nokelainen, Ari Lindeman, Mikael Antell, Stina Koivisto, Petri Krohns ja Sami Saarenketo. Takana Leena Paas-

koski, Matti Viialainen, Juha S. Niemelä ja Eki Karlsson.

Kuva: Liisa Hupli-Oinonen
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Hallitus
Suomen Erämuseosäätiön hallituksen tulee säätiön 
sääntöjen mukaan edustaa asiantuntemuksellaan 
monipuolisesti museon toimialaa: metsästys, kalas-
tus, retkeily, luonnontuotteiden keräily ja luonnon 
muu virkistyskäyttö, museotoimialaa sekä luonto-
kulttuuriin ja muutoin museon toimintaan liittyvää 
osaamista (hallinto, liiketoiminta, viestintä, matkailu 
ja yhteiskuntasuhteet). 

Säätiön ensimmäisen hallituksen kokoonpano: 

Puheenjohtaja: maakuntaneuvos Matti Viialainen 

Jäsenet: 

Metsästys: talousneuvos Mikael Antell, Suomen 
Metsästysmuseo ry:n varapuheenjohtaja

Kalastus: erityisavustaja Teppo Säkkinen

Luonnon virkistyskäyttö: toiminnanjohtaja Eki Karls-
son, Suomen Latu

Imatran kaupunki: vs. kaupunginjohtaja Ari Lindeman

Museoala: kehittämisjohtaja Leena Paaskoski, Suo-
men Metsämuseo Lusto 

Pääjohtaja Juha S. Niemelä, Metsähallitus (varapu-
heenjohtaja)

Aluepäällikkö Susanna Markkola, Business Finland, 
Visit Finland

Hallituksen jäsenen Susanna Markkolan erotessa 
helmikuussa hänen tilalleen ei valittu uutta jäsentä. 
Ari Lindemanin erotessa huhtikuussa valittiin hänen 
tilalleen Imatran kaupungin edustajaksi Imatran 
kaupungin yhteysjohtaja Tea Laitimo. Helmikuus-
sa hallitukseen kutsuttiin pysyväksi asiantuntijaksi 
Suomen Metsästysmuseon johtaja Anne Uotila-Laine.

Joulukuussa pidetyssä kokouksessa hallitusta täy-
dennettiin siten, että hallituksen jäseneksi kutsuttiin 
Suomen Metsästysmuseo ry:n hallituksen jäsen, la-
kimies Kimmo Laine. Lisäksi hallitukseen kutsuttiin 
kaksi uutta pysyvää asiantuntijaa: Imatran kaupungin 
kaupunginjohtaja Matias Hilden ja Suomen Kalas-
tusmuseoyhdistys ry:n hallituksen puheenjohtaja 
Stina Koivisto. Pysyvillä asiantuntijoilla on läsnäolo- ja 
puheoikeus hallituksen kokouksissa.

Lisäksi joulukuun kokouksessa valittiin puheenjohtaja 
ja varapuheenjohtaja jatkokausille. Erovuorossa ollut 
Leena Paaskoski valittiin uudelle kolmivuotiskaudelle. 

Hallinto

Vuoden 2022 lopulla hallituksen kokoonpano oli pj. 
Matti Viialainen, varapj. Juha S. Niemelä, Mikael An-
tell, Eki Karlsson, Kimmo Laine, Tea Laitimo, Leena 
Paaskoski ja Teppo Säkkinen. Asiantuntijat: Matias 
Hilden, Stina Koivisto, Anne Uotila-Laine. 

Hallituksen jäsenten hallituskausi on kolmivuotinen. 
Säätiön hallitus kokoontui tilikauden aikana 11 ker-
taa. Hallituksen kokousten poikkeuksellisen suuri 
määrä johtuu tilikauden poikkeavasta pituudesta 
ja säätiön käynnistämisvaiheen tarpeista. 

Henkilöstö ja toimitilat
Hallituksen puheenjohtaja ja säätiön asiamies, 
Imatran kaupungin talouspäällikkö Marko Pollari 
hoitivat säätiön käytännön asioita palkkioperustai-
sesti ennen kokoaikaisen henkilökunnan palkkausta 
syksyyn 2022 asti. 

Hallituksen syyskuussa pidetyssä kokouksessa Suo-
men Erämuseosäätiön toimitusjohtajaksi nimettiin 
hankejohtajana elokuun alussa aloittanut KTM Pia 
Paukku. Samalla Marko Pollarin asiamiesrooli pää-
tettiin lopettaa vuoden 2022 loppuun. 

Säätiön työsuhteessa olevia työntekijöitä on kolme: 
hankeassistentti, kokoelma-amanuenssi ja suunnit-
telija. Kaikkien hanketyöntekijöiden työsuhteet ovat 
määräaikaisia, ja ne päättyvät heinäkuussa 2024. 
Hanketyöntekijät työskentelevät kokoaikaisesti. 

Toimitusjohtaja, KTM Pia Paukku on työskennel-
lyt säätiön palveluksessa 1.8.2022 lähtien. Paukku 
aloitti työnsä säätiöllä Erämuseon käynnistyshank-
keen hankejohtajana, ja hänet nimitettiin säätiön 
toimitusjohtajaksi 9.9.2022. Toimitusjohtaja Pauk-
ku vastaa Suomen Erä- ja luontokulttuurimuseon 
käynnistäminen -hankkeen vetämisestä sekä muun 
muassa museon liiketoimintamallin ja hallinto- ja 
henkilöstösuunnitelman tuottamisesta. Toimitus-
johtaja hoitaa yhteydet sidosryhmiin ja rahoittajiin 
sekä edustaa säätiötä eri tahojen kanssa tehtävässä 
yhteistyössä. 

Hankeassistentti Nina Kurki on työskennellyt säätiön 
hanketehtävissä 1.8.2022 alkaen.  Hankeassistentin 
työnkuvaan kuuluu järjestää hankkeen tapahtumia 
ja sidosryhmätilaisuuksia, pitää yhteyksiä säätiön 
palveluntuottajiin ja yhteistyökumppaneihin, toteut-
taa erilaisia hankeselvityksiä, tuottaa hankesisältöi-
hin liittyvää dokumentaatiota sekä esitysaineistoja, 
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tuottaa viestintäaineistoja, hoitaa hankehallinnon 
tehtäviä ja toimia säätiön hallituksen sihteerinä. 

Suunnittelija Mona Taipale vastaa uuden muse-
on museokonseptin (sisältäen museopalvelut) 
suunnittelusta, konseptointiin liittyvien ostopal-
veluiden hankinnoista sekä konseptointiproses-
sin edellyttämän sidosryhmätyön suunnittelusta 
ja toteutuksesta. Myös alustavat näyttelylinjaukset 
ja päänäyttelyluonnoksen tuottaminen kuuluvat 
osaksi konseptointiprosessia. Kokoelma-amanuenssi 
Sari Mustajärvi vastaa uuden museon kokoelmapo-
liittisen ohjelman laadinnasta, museon tallennus-
vastuiden määrittelytyöstä yhteistyössä museoalan 
toimijoiden kanssa, kokoelmatoimintoihin liittyvistä 
sopimuksista, museon yhteyteen rakennettavien 
kokoelmatilojen olosuhde- ja tarvemäärittelystä 
sekä museotoimintojen yhdistymisen suunnitte-
lusta kokoelmien osalta. 

Henkilöstö kokoontuu kerran viikossa viikkopalave-
rissa. Muistiot jaetaan kaikille työntekijöille tiedoksi. 
Työntekijöiden hyvinvointia ylläpidetään mm. työ-
hyvinvointitoimintojen avulla. Lisäksi työntekijöillä 
on mahdollisuus osallistua esimerkiksi Museoliiton 
tuottamiin koulutuksiin ammattitaitonsa täydentä-
miseksi ja ylläpitämiseksi. Henkilöstön työterveys-
huolto ostetaan Mehiläiseltä. Sopimukseen kuuluu 
muun muassa yleislääkäritasoinen sairaanhoito.

Toimisto ja säätiön osoite 
Suomen Erämuseosäätiön toimisto sijaitsee Imatran 
kaupungintalon 3. kerroksessa, osoite on Virastokatu 
2, 55100 Imatra. Säätiö vuokraa kahta toimistohuo-
netta, joista toinen on toimitusjohtajan käytössä 
toimien myös säätiön kaikkien työntekijöiden yh-
teisenä kokoustilana, ja toinen on säätiön muiden 
työntekijöiden työpistekäytössä. 

Vuonna 2022 säätiön työntekijät tekivät tarpeen 
mukaan muutamia päiviä viikossa etätöitä koro-
nan jälkeen vakiintuneen hybridi/etätyökäytännön 
mukaisesti.

Tilintarkastaja
Säätiön ensimmäisenä tilintarkastaja toimii BDO 
Oy (2776089-4) ja päävastuullisena tarkastajana 
KHT, JHT Ulla-Maija Tuomela.

Nathan Dumlao

unsplash.com
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Säätiön omaisuuden muodostavat: 
1)Peruspääoma, jonka muodostavat säädekirjas-
sa lahjoitetut varat, 100.000 euroa.

2)Käyttörahasto, jonka muodostavat peruspääoman 
tuotto, lahjoitukset ja muut mahdolliset tulot. 

Säätiön varainhoitoa ohjaa harkitsevaisuus ja pitkä-
jännitteisyys. Peruspääoman tuotto, tilinpäätöksen 
osoittama mahdollinen ylijäämä sekä käyttörahaston 
varat käytetään säätiön tarkoituksen toteuttamiseen. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat
Suomen Erämuseosäätiön toiminnan aloittamisen 
mahdollistanut rahoitus on saatu avustuksena Imat-
ran kaupungilta sekä hankeavustuksena maa- ja 
metsätalousministeriöltä. 

Suomen Erämuseosäätiö sr sai huhtikuussa 2022 
annetulla päätöksellä maa- ja metsätalousministe-
riöltä 625 000 euron suuruisen avustuksen Erä- ja 
luontokulttuurimuseon käynnistäminen -nimiseen 
hankkeeseen. Tästä avustuksesta maksettiin huh-
tikuussa 2022 säätiölle ennakkomaksuna 200 000 
euroa. 

Rahoitusta museohankkeen käynnistämisvaiheeseen 
saatiin myös Imatran kaupungilta toiminta-avustuk-
sena 100 000 euroa (hankkeen omarahoitusosuus). 

Talous ja rahoitus

Lappeenranta-Imatra kaupunkiseutu myönsi 20 
000 € säätiön vapaaseen pääomaan ja Etelä-Kar-
jalan Säästöpankkisäätiöltä saatiin 50 000 euron 
suuruinen apuraha Erämuseon suunnittelutyöhön. 
Etelä-Karjalan Säästöpankkisäätiöltä saatu apuraha 
nostettiin marraskuussa 2022. 

Saadut avustukset ovat mahdollistaneet säätiön 
Suomen Erä- ja luontokulttuurimuseon perusta-
miseen tähtäävän työn aloittamisen ja konseptoin-
tityöhön liittyvän asiantuntijapalvelun hankinnan 
vuonna 2022. 

Hankkeen aloituksen viivästyessä syksyyn 2022, ei 
kulurakenne muodostunut alkuperäisen suunnitel-
man mukaisesti ja siksi osa vuonna 2022 saaduista 
avustusrahoista on siirretty vuodelle 2023. 

Tilikauden tulokseksi muodostui +3,80 € ja taseen 
loppusumma on 266 178,21 €.

Säätiön toiminnan taloudessa maa- ja metsätalo-
usministeriön hankeavustuksen rooli oli tilikaudella 
ratkaiseva. Ennakkoon maksetut avustukset ovat 
taseessa lyhytaikaisen vieraan pääoman eränä. 

Taulukko 1. Rahoittajat 2022 taulukkomuodossa 

Avustuslaji Myöntäjä Euroa

Hankeavustus, julkinen Maa- ja metsätalousministeriö 200 000

Toiminta-avustus, julkinen
Imatran kaupunki 100 000

Apuraha Etelä-Karjalan Säästöpankkisäätiö 50 000

Avustukset, muut
Lappeenranta-Imatra  
kaupunkiseutu

20 000
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Arvio tulevasta kehityksestä
Säätiön keskeisin toiminta tulevalla toimintakaudella 
on jatkaa maa- ja metsätalousministeriön rahoit-
taman kaksivuotisen Suomen Erä- ja luontokult-
tuurimuseon käynnistämishankkeen toteuttamista. 
Hankkeen tavoitteena on tuottaa riittävät tiedot 
sekä aineistot, jotta museon perustamispäätös sekä 
siihen liittyvä investointipäätös on mahdollista tehdä 
hankkeen tuloksena. 

Säätiöllä ei ole tässä vaiheessa muita tuloja kuin sille 
myönnetyt hanke- ja toiminta-avustukset. Näin ollen 
kustannuksiltaan mittavan hankkeen toteutus voi 
aiheuttaa ongelmia säätiön maksuvalmiudessa ja 
käyttörahan riittävyydessä. Hyvin yleinen käytäntö 
on, että hanketuen maksatuksen voi hakea vasta 
jälkikäteen, kun laskut ja työntekijöiden palkat on 
jo maksettu. Näin ollen käyttörahan riittävyys muun 
muassa henkilökunnan palkkakuluihin, hankkees-
sa toteutettaviin toimenpiteisiin sekä hankittaviin 
ostopalveluihin on varmistettava. 

Maa- ja metsätalousministeriön myöntämästä 625 
000 euron avustuksesta on maksettu säätiölle 200 
000 euroa (32% myönnetystä rahoituksesta) vuon-

na 2022. Suomen Erä- ja luontokulttuurimuseon 
käynnistämishankkeeseen haetaan keväällä 2023 
maksatusehtojen muutosta, jonka tavoitteena on, 
että takautuvan maksatuksen sijaan maa- ja metsä-
talousministeriö maksaa säätiölle noin 53% myönne-
tystä rahoituksesta ennakkomaksuna vuonna 2023. 

Keväällä toteutettavat avustus- ja muutoshakemuk-
set huomioiden säätiön toiminnan taloudellinen 
tilanne on vuonna 2023 hyvä ja erämuseohankkeen 
eteneminen aikataulussa on mahdollista. Vuosi 2023 
käytetään tehokkaasti museon perustamispäätök-
sen edellyttämien selvitysten sekä dokumenttien 
laatimiseen. Lisäksi museohankkeen tunnettuutta 
edistetään viestintä- ja vaikuttamistoimilla.

Museohankkeella on vahva valtion ja Imatran kau-
pungin tuki, joten avoimista rahoituksellisista ja 
toiminnallisista kysymyksistä huolimatta säätiön 
usko museohankkeeseen on vahva. Museohanke 
etenee suunnitellussa aikataulussa ja alustavan ar-
vion mukaan Suomen Erä- ja luontokulttuurimuseo 
avaa ovensa Imatralla vuoden 2027 aikana. 

Olennaiset tapahtumat  
tilikauden jälkeen
Marraskuussa 2022 eduskunnalle annetussa vuo-
den 2023 talousarvioesitystä (HE 154/2022 vp) täy-
dentävässä hallituksen esityksessä esitettiin Erä- ja 
luontomuseon suunnitteluun 300 000 euron avus-
tusta vuodelle 2023. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
momentilta myönnettävää erityisavustusta museon 
suunnittelukustannuksiin haetaan maaliskuussa 
2023. 

Tulevaan rahoitukseen liittyen museoinvestointia 
vauhdittamaan on hankkeelle vuonna 2022 esitetty 
valtion budjettiriihessä kuuden miljoonan euron 
investointivaltuutta osana itäisen Suomen tukipa-
kettia. Investointivaltuuden kirjaukset kohdennetaan 
tuleville vuosille muun muassa käynnistyshankkeen 
tulosten perusteella. Tämän kirjauksen yksityiskoh-

dat ja toteutuminen tarkentuvat tulevaisuudessa, 
todennäköisimmin kevään 2023 eduskuntavaaleissa 
valittavan uuden hallituksen aikana. 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö myönsi 
helmikuussa 2023 Erämuseosäätiölle 15 000 eu-
ron suuruisen apurahan Suomen Erä- ja luonto-
kulttuurimuseon museokaupan konseptointiin ja 
alustavan tuoteportfolion suunnitteluun. Kyseinen 
hanke toteutetaan yhdessä Saimaa Geopark ry:n 
kanssa. 

Hankkeen aikana haetaan investointipäätöksen 
varmistamiseksi lisärahoitusta aktiivisesti niin jul-
kisilta tahoilta kuin apurahoja myöntäviltä yhteisöiltä, 
kuten muilta säätiöiltä.
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Lähipiiritoimet

Lähipiirisuhde Lähipiiritoimi Euroa

Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja Palkkiot ja palkat 78 875

Säätiön tilintarkastaja: BDO Oy, pää-
vastuullisena tarkastajana KHT, JHT 
Ulla-Maija Tuomela

Palkkio  ---

Säätiön perustaja Imatran kaupun-
gin tytäryhtiö Imatran Toimitilat Oy

Säätiön toimitilojen vuokrasopimus  6 364 

Taulukko 2. Lähipiiritaulukko

Säätiö raportoi toimintakertomuksessaan kaikki 
lähipiiritapahtumat (suppean lähipiirin kanssa) 
säätiölain ja säätiön hyvän hallintotavan mukai-
sesti. Säätiön lähipiiri on lueteltu liitteessä nro 1. 

Säätiön tavanomaiset lähipiiritoimet ovat:

• Hallituksen jäsenille maksettavat kokouspalkkiot
• Säätiön hallituksen puheenjohtajalle kuukau-

sittain maksettava korvaus 
• Säätiön toiminnanjohtajan palkka 
• Tilintarkastuspalvelut / tilintarkastusyhteisön 

palkkio laskutuksen perusteella
• Imatran kaupungin tytäryhtiölle, Imatran Toi-

mitilat Oy maksettava toimitilojen vuokra

Hallituksen jäsenille ja tilintarkastajille maksetta-
vat palkkiot ja johdon palkkaus ovat kohtuullisia 
eivätkä poikkea tavanomaisesta. Toimitusjohtaja 
ja hallituksen puheenjohtaja saavat puhelinedun 
palkan ja/tai palkkion lisäksi.

Hallituksen jäsenille ja puheenjohtajalle korvataan 
kokousmatkoista ja sovituista säätiön asioiden hoi-
tamisesta esitettyä laskua vastaan matkakulujen 
korvaus valtiovarainministeriön vuosittain julkaise-
maa valtion matkustussääntöä soveltaen. 

Säätiö on vuokrannut henkilökunnalleen toimiti-
lat säätiön perustajajäsenen Imatran kaupungin 
tytäryhtiöltä Imatran Toimitilat Oy:ltä 1.8.2022 al-
kaen. Vuokrasopimus on solmittu tavanomaiseen 
markkinaehtoiseen hintaan.  

Säätiö on saanut Imatran kaupungilta toiminta-avus-
tusta 100 000 euroa vuodelle 2022.

Suunnittelijaksi palkattu Mona Taipale on Etelä-Kar-
jalan Osuuspankin hallintoneuvoston jäsen. Kysei-
nen sidonnaisuus on tuotu esiin työhaastattelun 
yhteydessä ennen valintaa.

Suomen Erämuseosäätiön pankkitilit on perustettu 
Etelä-Karjalan Osuuspankkiin tavanomaisin ehdoin.

Suomen Erämuseosäätiö on osarahoittajana Suo-
men Metsämuseo Luston hallinnoimassa Tule-
vaisuustuutori-hankkeessa. Metsämuseo Lusto ja 
sitä ylläpitävä Suomen Metsämuseosäätiö sr ovat 
merkittäviä säätiön yhteistyökumppaneita, ja tiivis 
yhteistyö jatkuu tulevaisuudessa. 

Koska kyseessä on säätiön ensimmäinen tilikausi, ei 
tilintarkastajalle ole maksettu palkkiota vuonna 2022. 

Tilikaudelta ei ole tiedossa, että säätiö olisi myöntänyt 
apurahoja, avustuksia, lahjoituksia tai vastikkeet-
tomia tukia säätiön lähipiiriin kuuluville henkilöille 
tai yhteisöille.

Kaiken kaikkiaan säätiön lähipiiri on erittäin laaja, 
ja siten vaikea määrittää. Säätiö ylläpitää lähipiiri-
rekisteriä, josta vastaa säätiön toimitusjohtaja.

Suppean lähipiirin osalta lähipiiri on selvitetty lähi-
piiri-ilmoituksin ja toimintavuoden aikana tehtyjen 
lähipiiritapahtumailmoitusten avulla.  
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Liite 1 Säätiön lähipiiri
Suomen Erämuseosäätiön lähipiiriin kuuluvat:

1) säätiön hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja

2) säätiön tilintarkastaja

3) säätiön perustajat Imatran kaupunki, Suomen 
Metsästysmuseo – Finlands Jaktmuseum ry, Suomen 
Kalastusmuseoyhdistys ry – Finlands Fiskerimusei-
föreningen rf, Etelä-Karjalan Osuuspankki ja niiden 
hallitusten ja hallintoneuvostojen jäsenet ja vara-
jäsenet, toimitusjohtajat, toimitusjohtajan sijaiset, 
vastuunalaiset yhtiömiehet sekä tilintarkastajat.

4) Imatran kaupungin tytäryhtiöt, tytäryhtiöiden 
hallitusten ja hallintoneuvoston jäsenet ja varajä-
senet, toimitusjohtajat ja toimitusjohtajan sijaiset, 
vastuunalaiset yhtiömiehet ja tilintarkastajat: Mitra 
Imatran Rakennuttaja Oy, Mitra Management Oy, 
Imatra Base Camp Oy (IBC), Imatran Kehitysyhtiö 
Oy, Imatran Lämpö Oy, Imatran Vuokra-asunnot 
Oy, Imatran Toimitilat Oy, Imatran Kiinteistö- ja 
Aluepalvelu (Kipa).

5) Etelä-Karjalan Osuuspankin tytäryhtiöt ja nii-
den toimitusjohtajat ja toimitusjohtajan sijaiset, 
vastuunalaiset yhtiömiehet ja tilintarkastajat: OP 
Koti Etelä-Karjala Oy LKV ja Kiinteistöosakeyhtiö 
Lappeenrannan Mariankulma. 

6) 1 – 5 kohdassa tarkoitetun ihmisen perheenjäsen;

7) 1 - 5 kohdassa tarkoitetun ihmisen muu lähisu-
kulainen; sekä

6) 1 - 5 kohdassa tarkoitetun ihmisen tai yhdessä 
toimivien ihmisten määräysvallassa oleva yhteisö 
ja säätiö.

Säätiön suppeaan lähipiiriin kuuluvat säätiössä 
määräysvaltaa käyttävät hallituksen jäsenet, säätiön 
toimitusjohtaja ja tilintarkastajat, edellä mainittu-
jen perheenjäsenet ja kaikkien edellä mainittujen 
määräysvallassa olevat yhtiöt, yhteisöt ja säätiöt.

imatra.kuvat.fi
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Tilinpäätös
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Tuloslaskelma

Varsinainen toimintaVarsinainen toimintaVarsinainen toimintaVarsinainen toiminta
Tuotot 246 583,61
Kulut

Varsinaisen toiminnan kulut -42 605,45
Henkilöstökulut -148 221,21
Muut kulut -55 753,32

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä 3,633,633,633,63
Sijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoiminta

Tuotot 0,17
Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä 0,170,170,170,17

TILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOS 3,803,803,803,80
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 3,803,803,803,80

TULOSLASKELMATULOSLASKELMATULOSLASKELMATULOSLASKELMA 10.12.2021 - 31.12.202210.12.2021 - 31.12.202210.12.2021 - 31.12.202210.12.2021 - 31.12.2022

Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8 Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022

Arkistoviite: 2022-002 15 (20)
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V A S T A A V A AV A S T A A V A AV A S T A A V A AV A S T A A V A A
PYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVAT

SijoituksetSijoituksetSijoituksetSijoitukset
Muut osakkeet ja osuudet 100 000,00

Sijoitukset yhteensäSijoitukset yhteensäSijoitukset yhteensäSijoitukset yhteensä 100 000,00100 000,00100 000,00100 000,00
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 100 000,00100 000,00100 000,00100 000,00
VAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVAT

Rahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamiset 166 178,21
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 166 178,21166 178,21166 178,21166 178,21

V A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 266 178,21266 178,21266 178,21266 178,21

TASETASETASETASE 31.12.202231.12.202231.12.202231.12.2022

Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8 Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022

Arkistoviite: 2022-002 16 (20)

Tase
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V A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A A
OMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMA

OsakepääomaOsakepääomaOsakepääomaOsakepääoma 100 000,00
Muut rahastotMuut rahastotMuut rahastotMuut rahastot

Muut rahastot 20 000,00
Muut rahastot yhteensäMuut rahastot yhteensäMuut rahastot yhteensäMuut rahastot yhteensä 20 000,0020 000,0020 000,0020 000,00
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 3,80

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 120 003,80120 003,80120 003,80120 003,80
VIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääoma
Ostovelat 14 200,61
Muut velat 112 203,10
Siirtovelat 19 770,70

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 146 174,41146 174,41146 174,41146 174,41
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 146 174,41146 174,41146 174,41146 174,41

V A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S Ä 266 178,21266 178,21266 178,21266 178,21

TASETASETASETASE 31.12.202231.12.202231.12.202231.12.2022

Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8 Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022

Arkistoviite: 2022-002 17 (20)
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Tilinpäätöksen laatimisperiaatteetTilinpäätöksen laatimisperiaatteetTilinpäätöksen laatimisperiaatteetTilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Tilinpäätös on laadittu PMA 2 ja 3 luvun pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Saamisten ja rahoitusarvopapereiden sekä velkojen arvostusperiaatteet
Saamisiin merkityt myynti-, laina-, siirto- ja muut saamiset on kirjanpitolain 5 luvun 2§:n 1 momentin mukaisesti
arvostettu nimellisarvoonsa tai tätä alhaisempaan todennäköiseen arvoonsa. Velat on arvostettu nimellisarvoonsa
tai tätä korkeampaan vertailuperusteen mukaiseen arvoonsa.

Oman pääoman muutoksetOman pääoman muutoksetOman pääoman muutoksetOman pääoman muutokset
OMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMA

Käyttöpääoma tilikauden alkaessa 0,00
Lisäykset tilikaudella 100 000,00

Käyttöpääoma tilikauden päättyessä 100 000,00

Muut rahastot tilikauden alkaessa 0,00
Lisäykset ja vähennykset 20 000,00

Muut rahastot tilikauden päättyessä 20 000,00

Tilikauden voitto 3,80

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 120 003,80

LIITETIEDOTLIITETIEDOTLIITETIEDOTLIITETIEDOT 31.12.202231.12.202231.12.202231.12.2022

Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8 Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022

Arkistoviite: 2022-002 18 (20)

Liitetiedot
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Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitusToimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitusToimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitusToimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus

Paikka: Vantaa

Aika: 17.3.2023

Matti Viialainen
puheenjohtaja

Juha Niemelä
varapuheenjohtaja

Mikael Antell
hallituksen jäsen

Eki Karlsson
hallituksen jäsen

Kimmo Laine
hallituksen jäsen

Tea Laitimo
hallituksen jäsen

Leena Paaskoski
hallituksen jäsen

Teppo Säkkinen
hallituksen jäsen

Pia Paukku
toimitusjohtaja

TilinpäätösmerkintäTilinpäätösmerkintäTilinpäätösmerkintäTilinpäätösmerkintä

Lappeenrannassa sähköisen allekirjoituksen päivämääränä.

Paikka: Lappeenranta

Aika: 16.3.2023

Ulla-Maija Tuomela, JHT, KHT
BDO Oy

Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8Suomen Erämuseosäätiö sr, 3253157-8 Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022Tilinpäätös 10.12.2021 - 31.12.2022

Arkistoviite: 2022-002 19 (20)
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